i39学2000申貫 RIテ ーマ ロ ータリー20001活動は一堅実 信望 ;キ塩

言支分区

~======J狙
壇酌髄生産会長こ=云 =J迎 由とま出額丑と=首 ヨ性とユ配京多摩グサー tF夕 '=士 西 生==========

司 会  SAA委 員会 委員 赤 尾 本 態 ◇委員会報告◇

◎点 題

◎ロータリーソング

◎お客様相介

東京多庫RC

◎会務報告

会長 力 野 栄 ―

『我等の生業』

ソングリーター 吉 沢 洋 景

会長 お 野 栄 ―

久鳴 澄 也様

会長 お 野 栄 一

◎出席報告/出 席委員会

会員総数 出席義務者 出席者 欠席者 出席率

4 8名 4 7名 42名 5名 91 49括

2月 2日 最終訂正出席率        914跡

和廃佐伯霞員長

◎幹事報告

4月 5日 に行われるチャリティーゴルフの委員会 幹

事 委 員について22日の理事会にかけ編成します。

ツンさんからFAXが入りましたので報告致します。

2月 22日三クラブ合同例会の直前に 第 12回の理事会

を開催いたします。

欠席者 :藤本吉文 小 形勝子 須 藤起雄、高橋正晴

田中 賞

補塩メークアンプ !

高野範城  2月 10日(東京紀尾井町RC)

高野範域 2月 15日(東京多芸RC)

猪披末身   ″     ″

園中 資   ″     ″

◎ニコニコBOX/親 隆活動委員会 委 員 宮 本  蔵

久鳴 達 也様 (東京多摩RC)お 入しぶ りです。本 日よ

ろしくb

海野 栄
一 杉 山会員の卓話が楽しみでする

大松 試 二…杉出さん 卓 話案しみにしています。

関岡 優 ニ ー杉山さん卓話楽しみにしていますも

赤尾 木 維…杉出さん卓話ご吉労様です。楽しみにして

お ります。

津争 弘 範…杉山さんの卓話楽 しみにしています。

遠藤 立
一

 杉 山さん卓話楽 しみです。

伊藤 英 也 全 員の皆様 カ ンボジア募金ありがとうご

ざいます。

伊澤クイ子一本日600よ り被達クラブ協議会です。よろ

しくお願いしますb

海野 栄
一 大 寒む小寒むで …

北村 幸 彦…長野はまた大言です。東京は暖かくて良い

ですね。

内井 員 司 高 橋さん先 日はありがと,ご ざいました。

藤原 正 範 由 ナさんEメ ールありがとうございましたb

これからもメール友達になりましょう。

本日の合計 辛 21000C累計 半 1260,691)

幹事 大 松 ま ニ

◎次年度会務報告 会長エレクト 津 守 弘 範

今後の予定を確認 します。22日に三クラブ合同例会が

行われます。26日には狛江多盛川RCの 10周年記念式

典が新宿京王プラザホテルで 地 区大会が 3月 9 10

日に行われます。

20001～2002年度の第2750地区/パ ナーノミニーが決

まりました。

先月のクラブの出席車が8935%と いう事です。ノパ

ナー事務所に報告 しました。

本日第 1回 の校遅クラブ理事会を6時 より行います。

今度から分区という名称がなくなリ グ ループとなり

ます。またガバナーの方針が 「意識を喚起 し 進 んで

行動をJで す。

週報の票にクラブ組織表が出ておりますのでご覧下さ

い。また目1幹事が決定いた しました。

次年度副会長 宮 本  議

クラブ組織の一
覧表について、詳しくクラブ組織の人

選がどのよラに行われるか説明をかねて確認させてい

ただきます。

__年 雰 耳

筋 著

◎親唾活動委員会

『親唾行事について』     委 員長 根 本 奏 守

来週は三クラブ合同例会です。特に二■二■への協力

をお願いします。

花見例会 薩 庫琵官観演会を親畦活動委員会として

予算を理事会の方に提出しました。

◎国際毒仕委員会        委 員長 伊 藤 英 也

カンボジア努金 ご 協力ありがとうございました。本

日の合計は¥10000(昇 計¥79222)で す。

地域の人たちに,― タリークラブの活動を知っていた

だくのと 広 く募全を呼びかけていく為にニュータウ

ンタイムズと多津テレビ新聞 タ ウン新聞の 3紙 にお

願いして 3月 1日 に記事が載る予定でお ります。

公証人が国家公務員である意味は 公 llT人に過失があ

る場合には国家賠償の対象になることもあります。

◎具体的には公証役場の仕事は次の通 りです。

②事実実験の公正証讐

◎卓寓着紹介   プ ログラム委員会 曰ほ損長 遠藤 立―

勃力lt88皆書を七:暑岩号母を]曾:1る。
◎公正証書の追言はどのように作るが。

手続きは 公 証人法の他 民 法 S969に従います。以

前は追言は参考程度でしたが 平 成 3年 4月 19日の昆高

戎の決定により 遣 言があると 死 亡したと同時にその

内容通 りの権限が移転する様になりました。従つて権利

の無い者同士が協議 して 】ヽ意味が無くなりました。

◎契約公正証書はどのような場合に作るかも

売買 不 動産賃貸借 委 任 (委任後見)債 務弁済 離

婚給付 委 に後見契約、倍地借家法の 部 改正。

多摩では 離 婚給付が多くなつていまする

◎私文書(私暑証書)の認証とは。

文章に署名することを公証人が見て証明する。

①私文書(私岩証書)の認証も

②会社の定まの認乱

⑤私丈書の宣者認証も

◎確定日付とヤ亡。

私文書がいつ存在 したか そ の日付の確認の為のみで

存在する。誰が作成したか 内 容が東実かどうかは関係

ない。

◎公証人にはどのような人がなるのか。

東京都内では裁判所長 検 事正がなるのが慣例です。

◎公証役場の料金はどれくらいかかるか。

手数料を徴収する様に法律で決められていて 内 閣が

決めた基準が全国
一

律であります。

最後に も し何かございましたら お 子さまからでも

結構ですので お 気軽にお電話下されば章いです。

卓話 『公証役場について』(多摩公証役場 公 証人)

一ご子弟への記阿0■ 宣の為に一  会 員 杉 山 英 巳

公証役場はヨーロッパ系統の制度でありまして 基 本

的には歳神1制度から分かれたものであるとお考え ドさ

い。裁判というものは何百年来の間、になし井戸のよう

なもので い くらrnlをとざ込んでも埋まらす 結 局は共

倒れになつて しまうことが多かったのです.そ の手から

考えると正しいPT拠が 正 しく保存されない  一 定の法

待行為をしたら そ れが内容的にも正しく し かも正し

い権はの人が関与してできた時には 紛争が起きないし

仮に起きても 正 しい結論に早くなる。 ということから

公証人は500人弱なのですが ア メリカでは400万 人現在

お ります。

公証人は 紛 争を末然に防止するというのが一番中心

の仕事で 争 いのある人には関与 しません。それより今

はlHが良く現時点で曖味にしている事を 文 章上にはつ

きりとした形にして 紛 争を防止するのが仕事です。

公証人は 給 料制ではなく 手 数料による独立採算性

をとつております。ですから 公 証人は国家制度ではあ

りますが 国 から殆ど全銭的な援助を受けておらす 全

ては手数料微収で達営してお ります。

私は東京法務局の所属で 東 京法務局の管轄は関東全

体であります。 し かしおかしなもので東京法務局所属で

ありながら 都 内でしか仕事が出来ません。また守秘義

務と公正さが求められるので 近 親者の事柄については

担当出来ないようになつてお ります。

◎点鐘 会長 海 野 栄 ―

★事務局 :東京者ロヨ吾市澪合十姫 京王ブラザホテル多厚 碕1号 TEL政 増仰 ∞ IAX懃 夕3確 御91
★傾じ会場 !京=ブ ラザ下テル多摩 4時 (にまつばさ)炉 !舎□ !毎過水躍□ 12釣  日 の最終傾J会 18卸
★会 長 :お野栄

一 幹  事 i六松説二
★会報奎畳舎 !会報室長長 JI泉 博  副 委員長 高橋=橋

委員 塩 島達也 伊 澤ケイ子 池 田光秋 を 野志保子 日 キ阜司 万J海喜二θ8

この全報は ツサイクルのため再生紙を使用 しています

0公 正証害の種類       ′ 造言公正証書

O公 正証書の作成

②私文書(私署証書 定 私)の認証

③確定日付の付与

〈今週の担当 由 井 長 司)